REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAN

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

1C-026-2016

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: Renovar el sopone da los productos SYMANTEC y VERITAS instalados en el iCFES de conformidad con lo esiabiecido en el Anexo Técnico

PRESUPUESTO aFiciAi_.

e . e e e e -]
Ef prasupuesio ofigial del progeso es de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS QCHENTA 'Y UM
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESCS M/CTE ($1233.881.753), incluide VA, refenciones, impuestas,

" |rasas, contribucionas v todos 1os soslos directos e indirectos que fa ajecucion conllave da acuardo al asiudio de;
. Jmercado realizado
: ) - 3 ’ 'PROPONENTE
NTERL&N S.A.S
o . -,
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 8 . “SowRE 7
e ST ; ; o : {Ful(osay-l) : :
Declaracignes completas Las declamcmnes del forrnato estan completas de acuerde con lo requeride en e documento de condncronea del
SUSCﬂlS por 91 Representante Legal E51= Hrrna:la por el repnesentanta Legal ol Conscrcio P
i CUCUMBLE e
u—:scm‘ro DE DECLARACIQNES comunes . SR b (Folios 28y.79) - . ) e
Tas declamcmnes del Tormata estén completas de acuerde con lo requenda en ei decumento de condm:ones del
proceso £
e —rr— e —— CUMPLE
|DOCLMENTO DE_IDENT!FICACIGN REPRESENTANTE LEGAL. {Foilo 25

BOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFICADG DE EXISTENGIAY
REPRESEATACIONLEGAL ~ ~

Bresentan e] documento de acuerde a o sefialado en efliteral h del numerz! 4.1 del documenta de condicicnes
‘CUMPLE - .

del proceso
{Falios 154  25)°

CUMPLE £l objeta esta Telacionadu can actvidadss 06 NSlalacion , ComEraiT7an v asistencia técnica en

redes de comgutadonea i ssgundad pnorm_tiica

|Ob}eto souial compranda la ejecuc:ﬁn dal objeto d=- la presenie inwlauén
abierta.

Fecha de expedlcldn dentro da los treinta (30) dias antsricres a la fecha de|
ciaire.

CUMPLE. 9 de septiembre 2016

Capacidad del repretentane legal yfo suplente

CLIMPLE. Jairo Andrés Echeverri Jaramillo esta facultacio da acuerdo a lo sefialade en el Cerlificado de Existencia
y Representacion Legal

Duracion de la sociedad o asoclacidn, no inferlor al plaze establecide para la

CUMPLE. Duracién indefinida

CUMPLE. Jairo Andrés Echeverri Jaramillo esta facultado de acuerdo a}?,-seﬁaladu en el Cenficado de Existencia

elecucién del contraic y un (1) afie mas.
El representante legel poses las facultades legelas para presentar la oferta,
susC ibir el contrato demas actes parala oantralacu’:n

GA_ NTfA ERIEDAD DE LA OFERTA

y Representacion Legal
-} R 4 B - _:"CUMPEE: Y
" .. (Follos5a13) ..

‘

Asagurade / B@neﬁc!ano INSTITUTO COLOMBIA\IO FARA LA EVALUI’CIGN
DE LA EDUGACION - ICFES - NIT 850.024 301-6.

Cumnple '

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%) del vaior dei presupuesto de la oferta.

Cumpie. El porcentaje de ia garantia es per valor de $13,388,175,30

Vigencia: Debe esler vigente es de la presentacion de la oferta y tres (3)

Cumple. Esta vigente a partir del 26/09/2016 hasta 14/01/2017.

‘messs mas

TamadorfAfianzado Nombre o razdn social segun el certificado de axistencia y
reprasantacion legal expedide por ia Camara de Comarcio raspectiva, y no
=6lo con su sigle, 8 ne ser que en el raferide documents se exprese qua la
iedad podra norinarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propenente plural, como unién temporal, consorcio ¢ promesa de
sociedad futura, 1a garantia debe ser otorgada per todos sus integrantes con

|dertificacion del NIT da cada duno.

A nombre del proponanig

Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta cen los amparos requerides para este tipo de cobertura.

Clausulade ¢ cardicionas generales de ia péiiza

Ei clausuiado fue presentado junio con ja péliza

Firmna de la pdliza

La garanua da sanedad de la oferta se presenté debidamenta suscrita.

CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE =
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El propunente presents la respecliva subsanacion P
P : CUMPLE ‘

*REGISTRO UNICG TRIEUTARIQ . {Fnllos 28)
Se anexa RUT confarrie & lo indicado en el documente de condicicnes de contratacian,

ANTECEDENTES FISCALES, DISCTIPLINARIOS ¥ JUDICIALES : CUNPLE

i jfice | tecedents de los representantas lagalns yda las amprasas que conforman el
,A.': sonsqgropl, sin‘gugrepdrien nin antacedenta
OBSERVACIONES: El proponente NO CUMFLE ™~ ]
g
“\"w. yryrrare
EVALUADOR JURIDIC
GIO | MENDIETA MONTERLEGRE

U



REPUBLlCA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUAC[ON DE LA EDUCACION - ICFES
_ IC025-2016
EVALUACION JURIDICA
OBJETO: Renovar &l aoporte de los productos SYMANTEC y VERITAS instatados en el ICFES de conformidad con lo establecido en el Anexo Técnico
e C o F presupuesto oficial del procesa es e CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOGIENTOS OCHENTAY UN
- i oAl ' : . MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS MICTE ($133.881.753), incluida IVA, retenclonss, impuestos,
PRESUPU;ESTQ OF'CI&L L . ’ T ol Hltesas, contribuciones y todos Ios costos directes e indirectos que s gjecucién conlieve te acuerdo & gshudlo 38
: ; " Imercado reslizade

TODOS PORUN

CARTA OE PRESERTACIGN SE LA PROPUESTA FORMATO No &

- Declaraciones complstas Las declaracmnes del fnrmato stan completas o acuRrds Gon 1o requendo an @l Gatumantd de condicianss del
RICCOSO

Suscrita por el Representante Legal Esta Flrmuda por al renrese'ltarte Lega! suplente de la empresa

Escm“ bED'fc_ kacionescomu-ues CoweLE 7

El proponente presentd ia respactiva subsanacitn -
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL T R TR T T CUMPLE J
) ) -
£l proponente presents la respectiva subsanacién /
DOCUMENTOS DEIDENTIFICASION CERTIFI(‘ADO DE EXISTENCIA ‘f : v e # CUMFLE
|REPRESENTAGION LEGAL G Foilos 13 a15}

Objeto social comprands ia e;ac-‘btbn dai objetc de: ia pr\i“:e:-nrp |nwlac|u.1 CUMPL.: EI objelo esté rela::ionado con achvidades de instaleciéh de soﬂ.vare y hardware manbemmenro ]
abierte. implementacién de soluciones integrales de software y hardwar
CUMPLE. 1 de septiembre 2016
CUMPLE. Gabrial Leonarda Parde Rodrigusez esta facultado de acusrdo a lo sefialado en el Centificado de

Existencia y Reoresentacion Legal
Duraclén de la sociedad ¢ asociacion, na inferier al plazo establecido para ial N
ejecucion del contrato ¥ un (1) afic mas. FUMPLE‘ 5 de Junio de 2022

El representante legal posee las facultades legales pama presentar la oferta, jCUMPLE. Gabriel Leonardo Parda Rediiguez esta facultade de acuardo a lo safialado en el Cerlificado de
suscribir el conirato damés aclos para la coniratacion. Existencia y Representacion Legal
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA B ' T A

Fecha de expedicién dentro da lus treinta (30) diss anteriores a la fecha de|
cierre.

Capacidad dal representanta legal yfo suplénta

KFg"os 4a 12} /

Asegurado / Bereficiario: INSTITUTO COl OMBiANO PARA LA EVALUACION Cumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTQ {10%) del valor del presupuesio de la oferta. Cumple. Ef poreentaje de la garantia es por valor da §13,388,176

mg:::!;agebe estar vigente es de la presentaciin de ia oferta y res {3) Cumgple. Estd vigente a pariir del 26/05/2016 hasta 10/01/2017.
Tomador/Afianzado: Nombre o razén sacial segiin of certificado de existencia y
representacian legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y na
sdlc con su sigla, a no ser que en el raferide documento s& exprese que lz
sociedad podra nominarse de esa manera, Cuandg la oferta es presentada  |A nombre del proponente
por un proponente plural, como unidn temperal, consercio o promesa de
sociadad futura, ta garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

jidentificacin del NiT de cada uno.

Armparas de la garantia. Cumple. La pdliza cuanta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura.
Clausulado o condiciones generales de la pdliza El clausulado fua prassntado junto con la pdliza s
Firma de la pdliza La garan.la ds seriedad 4a la oferta se presenw deb.damente suscrith.
CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SCCIAL |- "7 . L o+ " GUMPLE
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES 1o I — L lFolIn 1)

El proponarda presentt la respscliva subsanadién /"

S — ; o : GUMPLE "

{REGISTRG (;NI(_:_O TRIBUTARIO , ] ) . . ) B " - (Follos 200

Se anexa RUT conforme a lo indicace en el documento da condicione/y'de contratacion.

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES _ " CUMPLE
{idad verifico ntecedentes de los representantes legales y d& las empresas que conforman el

Censorgiol, sin gde repdrien ninglngatecadente
OBSERVACIONES: El proponente NO CUMPLE !

R

EVALUA JURIDICO
MENDIETA MONTEALHGRE




